
červenec 2017

zpravodaj města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

www.rajecjestrebi.cz



Město Rájec-Jestřebí 
ve spolupráci s uměleckou agenturou GLOBART s. r. o.

Cyklus koncertů 
je pořádán pod záštitou starostky  

Mgr. Romany Synakieviczové.

www.hudbarajecjestrebi.cz

KRUH 

PŘÁTEL HUDBY 

RÁJEC-JESTŘEBÍ

  KONCERTNÍ

SEZÓNA  2017–2018

Pátek 22. 9. 2017 v 19 h,  
Kulturní centrum – sokolovna

Slavnostní zahajovací koncert  
Inspirace šansonem 

Jana Musilová – zpěv 
Petr Malásek – klavír

Populární herečka Městského divadla Brno, moderátorka,  
dabérka a především zpěvačka s nezaměnitelným hlasem  

spolu s oblíbeným pianistou pěveckých hvězd Vás  
zavede do světa šansonu. 

Vstupné jednotlivě: 200/150 Kč (děti, studenti, předprodej)

Pátek 10. 11. 2017 v 19 h, obřadní síň MÚ

Beladona Quartet &  
Od klasiky k filmu
umělecká vedoucí Pavla Jahodová

Pod tímto názvem se skrývá skvělá formace čtyř mladých dam, 
prezentující rafinovaná aranžmá známých hudebních děl. 

Vstupné jednotlivě: 120/100 Kč (děti, studenti, předprodej)

Pátek 8. 12. 2017 v 19 h, obřadní síň MÚ 

Hudba v myšlenkách 
Masarykových          

Jitka Baštová – akordeon 
Jindřich Macek – loutna

V pořadu zazní skladby českých a slovenských autorů od  
19. století až po současnost. Vybraná hudba plynule navazuje  

a pojí množství citátů i významných životních momentů  
T. G. Masaryka.

Vstupné jednotlivě: 120/100 Kč (děti, studenti, předprodej)

Pátek 5. 1. 2018 v 19 h, 
Kulturní centrum – sokolovna

Novoroční koncert 
s přípitkem starostky
Moravské klavírní trio 
a hosté
Jiří Jahoda – housle, Jana Ryšánková – 
klavír, Miroslav Zicha – violoncello,  
operní sólisté v jednání
Renomované klavírní trio se svými pěveckými hosty  
představí tradiční svátečně laděný program, zaměřený  
na slavné árie a dueta z oper a operet světového repertoáru.
Vstupné jednotlivě: 100/80 Kč (děti studenti předprodej)

Pátek 16. 3. 2018 v 19 h, obřadní síň MÚ

Klavírní recitál 
Pavla Zemena      
Laureát mnoha klavírních soutěží provede mimo jiné díla  
zásadních autorů klavírní literatury jako jsou Johannes Brahms, 
Sergej Rachmaninov či Alexandr Skrjabin.
Vstupné jednotlivě: 120/100 Kč (děti, studenti, předprodej)

Pátek 27. 4. 2018 v 19 h, obřadní síň MÚ

Sibiřský Paganini  
& Tančící housle          
Alexander Shonert – housle
Natalia Shonert – klavír
Tance hudebních velikánů, lidové tance Španělska, Německa, 
Polska, Ruska, Rumunska či židovské a cikánské melodie v podání 
mimořádného sibiřského houslisty s doprovodem klavíru.
Vstupné jednotlivě: 120/100 Kč (děti, studenti, předprodej)

Změna programu vyhrazena.

Adresy míst konání koncertů: 
1) Obřadní síň MÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, Rájec-Jestřebí

2) Kulturní centrum – sokolovna, Fügnerova 281, Rájec-Jestřebí

Předplatné:
zlevněná přenosná abonentka 
pro 1 osobu 390 Kč
(dítě do 15 let, student do 26 let)
přenosná abonentka pro 1 osobu 490 Kč
přenosná abonentka pro 2 osoby 790 Kč

Jednotlivé vstupné:
Zahajovací koncert 200/150 Kč 
(děti, studenti, předprodej)
120/100 Kč (děti, studenti, předprodej) 

Slevy: 
50 % ze vstupného na jednotlivé  
koncerty a ceny abonentky Kruhu přátel 
hudby držitelům průkazu ZTP a ZTP/P  
a jedné doprovodné osobě (abonentka  
je nepřenosná)

Předprodej vstupenek a abonentek: 
Informační centrum Rájec-Jestřebí, 
Komenského 620, Rájec-Jestřebí,  
tel. 516 432 191, 
e-mail: informace@rajecjestrebi.cz, 
www.hudbarajecjestrebi.cz

Dramaturgie a marketing: 
umělecká agentura GLOBART s.r.o., 
MgA. Jiří Jahoda, mobil: 603 840 013, 
e-mail: info@globart.cz, www.globart.cz

Nad rámec programu krátce vystoupí před některými 
koncerty talentovaní žáci ZUŠ z Rájce-Jestřebí.  
Těmito produkcemi v souvislosti s koncerty špičkových 
umělců podporujeme unikátní vzdělávací systém našeho 
hudebního školství.

www.hudbarajecjestrebi.cz



 1 SLOVO STAROSTKY

Vážení a milí spoluobčané,
je červenec, polovina roku 2017 za námi. 

Dětem začala nejoblíbenější část roku – prázdni-
ny. Čas odpočinku, nových kamarádů, krásných 
a nezapomenutelných zážitků.

Město však prázdniny nemá. V současné 
době realizujeme hned několik investičních akcí. 
Z velkého výčtu uvedu alespoň rekonstrukci vodo-
vodu a kanalizace na ul. Spešovská, rekonstrukci 
chodníků a komunikací, připravujeme zateplení 
bytových domů na ulici Erbenova a mnohé další. 
Ráda bych se ale vrátila k významné investiční 
akci, a to revitalizaci rybníku Klimšák. V sobotu 
24.6.2017 proběhlo otevření rybníku a předání 
zpět do rukou místním rybářům. Velmi bych chtě-
la poděkovat všem, kteří tuto akci podpořili svojí 
přítomností. Byla jsem mile překvapena.

Projekční práce zabezpečila firma LB projekt, 
Ing. František Lazárek, DiS., Brno. Technický 
dozor investora prováděl Ing. Leoš Kratochvíl, 
Lomnice u Tišnova, Strhaře.

Rybník Klimšák byl rekonstruován ve dvou 
etapách. První byla dokončena na jaře roku 2015. 
Spočívala ve vybudování dvou stavebních objektů, 
vypouštěcího a výustního objektu. V letošním roce 
byly dokončeny zbývající tři objekty, odbahnění, 
stabilizace břehů a vegetační úpravy. Zhotovitelem 
prací byla firma Aquas vodní díla, s. r. o., Brno. 
Třešničkou na dortu a jakousi pomyslnou tečkou 
se stala rekonstrukce lávky spojující břeh s ostrův-
kem. Celkové náklady na obě etapy byly cca 8 mil. 
korun bez DPH. Tyto finanční prostředky vyčlenili 
zastupitelé z rozpočtu našeho města. Za podporu 
tohoto projektu jim velmi ještě jednou děkuji.

Orientovat se v historii rybníku Klimšák nám 
pomohl Bc. Petr Sychra, text najdete v příštím 
čísle zpravodaje.

Rybník zvaný Klimšák, je velmi starou vodo-
hospodářskou stavbou. Nacházel se původně 
na konci obce a jejím postupným rozrůstáním se 
ocitl víceméně v pomyslném středu nynějšího měs-
ta. Rybník původně náležel do majetku panství, 
od čehož byl odvozen dnes již téměř zapomenutý 
název Komorní rybník. Přesnou dobu založení ryb-
níka neznáme. V úvahu připadají léta 1558 –1601, 
kdy rájecké panství vlastnil rytíř Bernard Drnovský 
z Drnovic. Druhým možným obdobím pro založení 
Klimšáku by mohla být léta 1701 –1730, kdy vlast-
nil panství hrabě Karel Ludvík z Roggendorfu, jenž 
se přičinil o zvelebování zemědělství, rozšiřování 
chovů ovcí i ryb, zejména kaprů a štik. Zanedlouho 
poté byl rybník Klimšák zachycen na mapách tzv. 
I. vojenského (Josefského) mapování Moravy, 
které probíhalo v letech 1764 –1768.

Poblíž Klimšáku stával vodní mlýn využívající 
vodu z řeky Svitavy, odkud byl a je napájen též sa-
motný rybník. Mlýn existoval v Rájci „odpradávna“, 
r. 1412 se připomínají dokonce mlýny dva, později 
jeden. Jednalo se o klasický moučný mlýn, po určitou 
dobu zde fungoval také mlýn deskový, tj. pila, zajiš-
ťující základní zpracování dřeva. Mlýn vyhořel spolu 
s rybárnou 23. 4. 1826 a zřejmě již nebyl obnoven.

Okolí rybníka i ostrůvek v něm, zvaný Topolový 
(název doložen již r. 1837), bývaly pečlivě udržo-
vány. Rybník lemovaly mohutné stromy, cesty byly 
uhrabávány a vysypávány. Koryto řeky Svitavy 
bylo udržováno a čištěno mj. i díky těžbě říčního 
písku. Ostrůvek byl uměle vybudován, zřejmě 
v 80. letech 18. století, aby sloužil jako tichý přírod-
ní památník hraběte Mikuláše ze Salmu, vojevůdce 
a obránce Vídně při tureckém nájezdu r. 1529.

Později našel ostrůvek jiné využití, roku 1862 
byla v domě čp. 91 v sousedství rybníka zřízena 
hospoda, s níž byl ostrůvek propojen dřevěnou 
lávkou a sloužil za pěkného počasí k příjemnému 
venkovnímu posezení hostů. Jindy na něm bývaly 
pořádány různé společenské akce a ohňostroje 
– až do 80. let 20. století. S hostincem souvisí 
i nynější pojmenování rybníka Klimšák. V letech 
1902– 1928 jej provozoval hostinský Josef Kli-
meš, přičemž tehdy se rybníku začalo říkat rybník 
u Klimše, z čehož nakonec vznikl zkomolením 
název Klimšák. Zpřístupnění ostrůvku z hráze, tak 
jak ho známe dnes, bylo vybudováno až r. 1955. 
S ostrůvkem a rybníkem byly spojeny také různé 
kratochvíle – oblíbenou činností bývala plavba 
na lodičkách a koupání. U splavu na Svitavě exis-
tovalo krátkou dobu dokonce dřevěné koupadlo. 
To však krátce po první světové válce zaniklo.

Rybník Klimšák se během let stal také oblíbe-
ným místem rybářů. Jejich sdružování do spolků 
má v Rájci-Jestřebí již dlouhou tradici. První rybář-
ský spolek vznikl v Rájci již r. 1886. Nástupcem dří-
vějších rybářských organizací je dnešní Moravský 
rybářský svaz, místní organizace Rájec-Jestřebí.

No a protože každá, byť malá oslava, si zaslou-
ží malý dárek, dostal ho také náš rybník v podobě 
tří krásných jeseterů sibiřských. Na tyto ryby se 
vztahuje však pravidlo „Chyť a pusť!“ Kdo však toto 
pravidlo nedodrží, padne na něj kletba a v dalších 
deseti letech neuloví ani „čudlu“.

Na závěr si dovolím přidat ještě jednu čerstvou 
informaci. Naše město uspělo v žádosti o dotaci 
na rekonstrukci a intenzifikaci čistírny odpadních vod. 
Čeká nás tedy velmi náročná, ale zajímavá práce.

Přeji Vám krásné prázdninové dny, nevšední 
zážitky a především klid a pohodu.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka



 2 ZPRÁVY Z RADNICE

Slovo starostky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1
Zprávy z radnice: Důležitá telefonní čísla   .  . 2
Městská knihovna: Z nových knih   .  .  .  .  .  .  .  . 2
Půjčovní doba knihovny, půjčovní doba   .  .  .  . 2
Úřední hodiny městské policie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Kulturní dění: Přehled kulturních akcí  .  .  .  .  .  . 3
Co se děje ve školách:
ZŠ a MŠ: Jaro v MŠ I, Recitační soutěž.  .  .  .  . 4
Den zdraví  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Cyklo-vodácký kurz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Atletika s okolními školami  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
XIX. ODM žáků 1. ročníku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Rájecký kostel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
GOS: Tradiční toulky Prahou  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Schůzka s paní starostkou  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

V ČERVENCOVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE

Centrum Motýlek:  Kronika – květen 2017  .  . 8
Rozpis LSPP, Společenská kronika   .  .  .  . 10
Ohlasy: 
Koloběžkové závody  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Literární soutěž „Píši, tedy jsem“ 2017  .  .  .  .  .  .11
Letní kino  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Holešín: Jarní biatlon  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Sport: Hokej Sokol Rájec-Jestřebí  .  .  .  .  .  .  .  . 14
Dětský rybářský den  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Zahájení vodácké sezóny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
Turistický výlet vodáckého oddílu  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
Zprávy odjinud: Hasičská soutěž TFA  .  .  .  . 17
Různé: Pony Express v Evropě  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
Usnesení rady a zastupitelsta města  .  .  .  . 18
Inzerce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 770 142 141  po – pá 7.00 – 15.30 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Z NOVÝCH KNIH

Vybíráme několik titulů z nově zakoupených knih 
v naší knihovně.

Historické romány:
VAN RIJCKEGHEM, J.- C.: Šlechtična
KORNEROVÁ, H. M.: Znamení jednorožce
KOCH, U.: Růže ve sněhu

Povídky: 
FISCHEROVÁ, D.: Želvou proti zdi
EPSTEIN, M.: Ocucanej konec

Detektivky:
ESKERS, A.: Pohřbený život
GREBE, C.: Muž bez srdce
NESBO, J.: Žízeň

Ze světové literatury: 
GAARDER, J.: Loutkář
MARTIN-LUGAND, A.: Lituji, čekají mě
BENEDICTOVÁ, M.: Einstein & Einstein

PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY 
O PRÁZDNINÁCH

   KNIHOVNA BUDE CELÉ  
PRÁZDNINY OTEVŘENA!

Odd. pro děti       Odd. pro dospělé
 Po  13 –16 h Po   16 –18 h
 Čt 13 –16 h Čt  9 –11 16 –18 h

►►► ◄◄◄

Něco pro poučení: 
BRADLEY, J.: A co já s tím? Postřehy asisten-

ta pedagoga
FISCHER, S.: Speciální pedagogika
LIŠKA, V.: Ženy českých panovníků

Pěkné prázdniny nad hezkou knihou přejí 
rájecké knihovnice.

Knihy na dovolenou si můžete vybrat v klidu 
domova na adrese: 

http://katalog.rajecjestrebi.cz



 3 MĚSTSKÁ POLICIE / KULTURNÍ DĚNÍ

 

 Program: 
 Mikulov - návštěva města a tamních památek s možností oběda 
 Vodní nádrž Nové Mlýny - v případě velmi teplého počasí mohou 
 zájemci místo prohlídky Mikulova využít možnost koupání 
 Vídeň - návštěva večerního Prátru (odjezd z Vídně v cca 22:30) 
 Platba a bližší informace v IC Rájec-Jestřebí, Komenského 620 

Město Rájec-Jestřebí pořádá ve spolupráci s Boženou Valíčkovou  
a Bc. Petrem Sychrou jednodenní zájezd  

 V sobotu 29. 7. 2017 
 Odjezd v 10:30 hodin od Městského úřadu v Rájci-Jestřebí 
 Cena 430 Kč,- (cena zahrnuje dopravu a průvodce) 
 Přihlášky nutno podat do 21. 7. 2017 v Informačním centru 

 

 Program: 
 Mikulov - návštěva města a tamních památek s možností oběda 
 Vodní nádrž Nové Mlýny - v případě velmi teplého počasí mohou 
 zájemci místo prohlídky Mikulova využít možnost koupání 
 Vídeň - návštěva večerního Prátru (odjezd z Vídně v cca 22:30) 
 Platba a bližší informace v IC Rájec-Jestřebí, Komenského 620 

Město Rájec-Jestřebí pořádá ve spolupráci s Boženou Valíčkovou  
a Bc. Petrem Sychrou jednodenní zájezd  

 V sobotu 29. 7. 2017 
 Odjezd v 10:30 hodin od Městského úřadu v Rájci-Jestřebí 
 Cena 430 Kč,- (cena zahrnuje dopravu a průvodce) 
 Přihlášky nutno podat do 21. 7. 2017 v Informačním centru 

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním mobilním čísle: 
773 976 563 nebo na e-mailové adrese: 
straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů na výkon služby (zaměření) jsou vítány.
Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí



 4 KULTURNÍ DĚNÍ

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Mimo jiné pravidelně sledovaly 
úpravy a následně napouštění 

rájeckého rybníka, oslavily s maminkami jejich 
svátek, měly možnost si zasportovat a zasoutě-
žit na fotbalovém hřišti.

Velmi zajímavá pro ně byla i návštěva leto-
vického zámku, kde byly doprovázeny pohád-
kovými bytostmi, plnily úkoly a hledaly poklad. 
Také navštívily dračí sluji.

1. června si děti pochutnaly na zmrzlinovém 
poháru v restauraci Kopeček. Návštěva výstavy 
hraček v rájeckém zámku byla také příjemným 
překvapením. Měly možnost vidět hračky, se kte-
rými si dříve hrály zámecké děti. Vše si můžete 
prohlédnout na přiložených fotografiích v zadní 
části zpravodaje.
Všem dětem i jejich rodičům přejeme krásné 
prázdniny plné zážitků a sluníčka.

Za MŠ I. Lenka Přikrylová

JARO V MŠ I.

Děti z I. mateřské školy 
měly na jaře mnoho zážitků

RECITAČNÍ SOUTĚŽ – CELOSTÁTNÍ KOLO

 Jiří Nezval, žák třídy 7. B, se v letošním školním 
roce probojoval až do celostátního kola soutěže 
mladých recitátorů „Dětská scéna“. V průběhu 
roku absolvoval školní kolo, okresní kolo v Ada-
mově, kde zvítězil, krajské kolo v Brně, kde opět 
exceloval a svým prvenstvím si zajistil působení 
v celostátním kole ve Svitavách. 

Celostátní kolo bylo koncipováno jako pře-
hlídka vítězů krajských kol, již se nesoutěžilo 
o umístění. Akce se konala v budově kina. Jirka 
přednášel na velikém pódiu před sálem plným ví-
tězů z jiných krajů a jejich doprovodem. Přítomni 
byli i herci divadel a profesoři a studenti DAMU. 
Za bravurní přednes úryvku z knihy Claudine 
Desmarteauové Gustíkovy patálie sklidil Jirka 
obrovský aplaus, zaujal i reportérku deníku 
Dětská scéna, která vedla s Jirkou interview.

Lektorský sbor ocenil u Jirky přirozený vypra-
věčský talent, schopnost zaujmout a pobavit divá-
ky a také vhodný dramaturgický výběr textu. Jirkovi 
gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů.

Mgr. Martina Kalíková



 5 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Měsíc květen je na naší škole pravidelně 
spojen se dvěma významnými akcemi. Tou 
první je cyklo-vodácký kurz pro žáky 9. ročníku 
a tou druhou je Den zdraví, jenž se týká celého 
2. stupně ZŠ.

Letošní Den zdraví připadl na pátek 19. květ-
na. Počasí bylo objednáno, stejně tak lektoři, 
takže do toho …

V 6. ročníku je náplň několik let podobná. 
Hasiči v hojném počtu předvedli svou techniku 
a objasnili dětem, co jejich náročná a odpověd-
ná práce obnáší. Zástupci Policie ČR ukázali 
jejich policejní auto „zevnitř“ a v multimediální 
učebně si žáci zopakovali pravidla silničního 

provozu. Nejvíce se však šesťákům líbili pejsci – 
pomocníci nevidomých. Není divu, umí toho sku-
tečně mnoho a jejich pomoc je nedocenitelná.

Mezi sedmáky poprvé přišel nadprap. 
M. Gruška, který má na starosti prevenci v rámci 
Policie ČR na Blanensku a který zaujal přede-
vším svými barvitými zážitky z praxe. NZDM je 

DEN ZDRAVÍ

nízkoprahové zařízení působící v Blansku. Je 
jen dobře, že se o jeho činnosti žáci něco do-
zvěděli. Pan kurátor M. Daněk je u nás stálým 
hostem a se svou prací naše děti pravidelně 
seznamuje. V arte-terapii pod taktovkou paní 
učitelky L. Herčíkové mohli „umělci“ ze 7. ročníku 
projevit svoje nadání.

Žáci a žákyně 8. tříd byli rozděleni do tří 
skupin. V hodinových blocích nejprve připra-
vovali velmi chutné občerstvení pro lektory, 
kteří si zdravou stravu náramně pochvalovali. 
Šéfkuchařkami byly paní učitelky V. Staňková, 
I. Müllerová a A. Sehnalová. Potom se sezna-
movali s hrozbami kyberprostoru, v němž tráví 

bohužel značnou část svého volného ča-
su. Letos poprvé se na naší škole v rámci 
Dne zdraví objevili zástupci Armády ČR. 
Setkali se s nebývalým ohlasem. Še-
desát minut nestačilo na vše, co chtěli 
žákům ukázat.

Osazenstvo 9. ročníku má vždy den 
rozdělen do dvou fází. Dívky byly krášle-
ny kosmetičkou paní Jarůškovou a její 
kolegyní, chlapci testovali svoji zdatnost 
v tělocvičně pod vedením svého třídního 
učitele D. Herčíka.

Po přestávce při jel i záchranáři 
a na třech stanovištích spolu s figurantkami ze 
zdravotnické školy předvedli zásady 1. pomoci.

Den zdraví proběhl velmi úspěšně a ohlasy 
žáků všech tříd byly kladné.

Tradice, zvláště ty dobré, se musí zachová-
vat. Takže za rok na shledanou.

Miloslav Staněk

CYKLO-VODÁCKÝ KURZ
Dne 21. 5. jsme se vydali se třídou 

a učiteli na cyklo-vodácký kurz do kem-
pu Majdaléna v Jižních Čechách u řeky 
Lužnice.

O půl páté jsme dojeli do kempu, vzali 
jsme si své věci a začali stavět stany. 
Po práci jsme se najedli, sedli k ohni a po-
sléze na nás čekal teplý spacák ve stanu. 
Ráno byl budíček v osm. Byli jsme roz-
děleni na dvě skupiny. Po snídani jedna 
skupina vyrazila na kolo a druhá na vodu. 



 6 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Když jsme se vraceli, začala se chystat večeře. 
Poté byl odpočinkový večer, kdy jsme si mohli 
jít koupit občerstvení, či si zahrát nějakou hru.

Ke konci týdne jsme najeli skoro devadesát 
km na kole a asi třicet na lodi. Poslední den jsme 
po sbalení věcí jeli zpět přes Pelhřimov, kde 

jsme měli ještě rozchod. Domů jsme se vrátili 
26. 5. odpoledne.

Tento kurz se nám velice líbil a rozhodně ho 
všem doporučujeme.

Tomáš Kraus, Jakub Ševčík, 9. A

ATLETIKA S OKOLNÍMI ŠKOLAMI

Již tradičně každý rok pořádáme  
atletickou soutěž pro žáky naší školy 
a okolních škol z Ráječka, Doubravice 
a Bořitova. Ani letos jsme tuto pěknou 
akci nevynechali.

Ve středu 17. května za pěkného slun-
ného počasí jsme se opět sešli, abychom 
poměřili svoje výkony v běhu na 50 m, 
skoku z místa a vytrvalostním běhu. Zá-
vodilo se ve třech kategoriích: 1. třída, 
2. a 3. třída, 4. a 5. třída.

Za každou školu mohli nastoupit vždy 
tři chlapci a tři  dívky. Novinkou byl letos 
štafetový běh. Zde zvítězila naše škola. Naši 
žáci získali celkem 15 zlatých,   8 stříbrných a 9  
bronzových  medailí. Putovní pohár zůstal opět 
po roce v Rájci-Jestřebí. Ale hlavní je, že děti 

byly spokojené, soutěžily s nadšením a elánem. 
Učitelé z okolních škol si velmi pochvalovali le-
tošní závody a již se těší na další společnou akci.

Mgr. Marie Müllerová

XIX. ODM ŽÁKŮ 1. ROČNÍKU

24. května 2017 se ve Velkých Opatovicích 
konala XIX. ODM žáků 1. ročníku základních 
škol, na kterou přijelo také 10 prvňáčků (5 dívek 
a 5 chlapců) z naší ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí. 
Soutěžili v běhu na 50 m a 400 m, skoku dale-
kém z místa a hodu kriketovým míčkem.

Této olympiády se zúčastnilo celkem 
27 škol a 250 soutěžících. Naše škola se 
umístila v celkovém pořadí škol na pěkném 
6. místě s počtem bodů 12.

Největší úspěch jsme měli v hodu krike-
tovým míčkem, kde Nikola Sáňková dosáh-
la na bronzovou medaili a byla na 6. místě 
ve čtyřboji. Body pro naši školu získali 
pěkným umístěním také tito žáci: Cyril Še-
bánek 4. místo ve skoku z místa, 6. místo 
v běhu na 50 m a 6. místo ve čtyřboji; Nikola 
Chalupová 4. místo v běhu na 50 m, 6. mís-
to v běhu na 400 m a 6. místo ve čtyřboji; 
Tomáš Gazda 7. místo v běhu na 400 m;  

Michal Nečas 8. místo v hodu kriketovým míčkem 
a Veronika Pokorná 8. místo v běhu na 50 m.

Prvňáčci si užili pěknou atmosféru sportovní-
ho dne a pobavili se i v pohádkovém lese plném 
tajemných bytostí.

PaedDr. Věra Dobiášková



 7 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

RÁJECKÝ KOSTEL

V úterý 6. června jsme byli v kostele na besedě o historii kostela. Dozvěděli jsme 
se hodně nových zajímavostí. Na různých místech uvnitř budovy byla čísla, my 
jsme je hledali a paní, která nás prováděla, nám o těch místech něco řekla.

Pak jsme šli nahoru do věže podívat se na varhany a na píšťaly. Potom 
jsme dostali pracovní listy s namalovaným kostelem a nálepky.

Když jsme vše vyplnili, šli jsme zpět do školy. Beseda byla moc 
poučná. Markéta Halúzová a Daniel Janíček, 3. A

TRADIČNÍ TOULKY PRAHOU

I letos se studenti kvinty Gymnázia v Rájci-
-Jestřebí předem těšili na historicko-poznávací 
exkurzi do Prahy. Tuto aktivitu má každoročně 
na starosti zkušený vyučující dějepisu Mgr. Jiří 
Prudký. A ten očekávání studentů nadmíru 
naplnil.

První den po příjezdu 
a ubytování jsme se všich-
ni společně vydali na Vy-
šehrad, kde jsme si připo-
mněli osudy významných 
osobností, které zde našli 
místo posledního odpo-
činku. Poté jsme metrem 
dojeli na Staroměstskou 
a došli ke Karlovu mostu, 
kde jsme navštívili tam-
ní muzeum. Zde jsme 
se dozvěděli zajímavosti 
o stavbě Karlova mostu 
i o životě křížovnického 
řádu s červenou hvězdou.

Druhý den ráno jsme po snídani namířili 
na Pražský hrad a Malou Stranu. Příjemně nás 
překvapila prohlídka kostela Panny Marie Vítěz-
né a Pražského Jezulátka. Poté jsme vystou-
pali malebnou krajinou na Petřín. Po prohlídce 

bludiště a výhle-
du z rozhledny 
nám pan učitel 
do denního pro-
gramu zařadil ta-
ké Kampu a její 
nezaměnitelnou 
atmosféru. Dru-
hý  den jsme 
zakončili příjem-
ným kulturním 
zážitkem v di-
vadle Semafor, 
konkrétně před-
stavením „Hodi-
ny jdou pozpát-
ku“, ve kterém 



 8 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

herecky a pěvecky excelovali Jiří Suchý a Jitka 
Molavcová.

Poslední den naší exkurze jsme si prohlédli 
pamětihodnosti Staroměstského a Václavského 
náměstí i Celetné ulice a vychutnali si výhled 
z věže Prašné brány.

Plni zážitků jsme se těšili domů, ale každý 
z nás se určitě do Prahy opět velmi rád podívá.

studenti kvinty;  
Mgr. Markéta Machová, 

třídní vyučující kvinty

SCHŮZKA S PANÍ STAROSTKOU

Dne 18. 5. 2017 jsme se v rámci projektu Spor-
tujme, spolupracujme a vzdělávejme se, do kte-
rého je v programu Erasmus+ zapojena naše 

škola, město Rájec-Jestřebí a partneři z Litvy 
a Slovenska, zúčastnili schůzky na Městském 
úřadě Rájec-Jestřebí s paní starostkou Roma-
nou Synakieviczovou.

Sraz jsme měli v 7:55 před městským 
úřadem. V 8:00 přišla paní starostka a pustila 
nás dovnitř. Seděli jsme v zasedací místnosti 
s paní starostkou a s paní vedoucí kultury 
a cestovního ruchu. Paní starostka nám pro-
mítala prezentaci a povídala o Rájci-Jestřebí. 
Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých věcí. 
Například to, jak funguje celý městský úřad 
a kdo má na něm jakou funkci. Také jsme 
byli seznámeni s celou historií Rájce-Jestřebí 
a jeho částí, Karolína a Holešína.

Asi po hodinovém povídání jsme si prošli 
budovu úřadu. Podívali jsme se skoro do všech 
kanceláří a místností. Celý úřad je nově zre-

konstruovaný a paní starostka nás informo-
vala o věcech, které musí být schváleny, 
aby taková rekonstrukce mohla proběhnout. 
Také to není levná záležitost. Většinou se 
nastaví nějaká cena na začátku, ale na konci 
je o hodně vyšší.

Posledních asi 40 minut jsme si prohlí-
želi prezentaci o nedávných opravách v Ráj-
ci-Jestřebí a dozvěděli jsme se o plánech 
do budoucna.

Celá schůzka se mi líbila. Ráda jsem si 
prošla celý úřad a získala o jeho činnosti 
zajímavé informace.

Alice Pokorná, Gymnázium Rájec-Jestřebí

KRONIKA KVĚTEN 2017

Den pro rodinu – 14. 5. 2017
Mezinárodní Den rodiny jsme 
ve společnosti dětí, rodičů, pra-
rodičů, přátel a po dobu konání 
akce i krásného počasí oslavili 

v neděli 14. května 2017 v sokolovně a na hřišti 
za ní. Akce se konala v rámci kampaně Rodina 

nemusí jít do prčic pod záštitou celorepubli-
kové Sítě pro rodinu. Po patnácté hodině se 
návštěvníkům představili zpěváci ZUŠ Blan-
sko s pohádkovými písničkami a všechny tři 
skupiny „našich” mažoretek.

Následoval volný program. Děti mohly 
maminkám vyrobit zápich se srdíčkem ze 



 9 CENTRUM MOTÝLEK

Pečeme s láskou aneb maminkám k jejich svátku – 11. 5. 2017
Hera má svou historii. Již 89 let je nám všem pomocníkem při pečení. Hera máslová příchuť je 

mladší sestrou klasického rostlinného roztíratelného tuku Hera. Tato novinka má však širší uplatnění 
v kuchyni – hodí se nejen na běžné pečení, ale je skvělá také na přípravu krémů. Máslové aroma 
dodá krému příjemnou vůni.

Bábovky jsou v české kuchyni jakýmsi slad-
kým základem, jsou typickým moučníkem stře-
doevropského regionu. Dnes ruku v ruce se 
zdravou stravou jsou neustále vytlačovány jinými 
moučníky, nicméně Hera se svojí tradicí v pečení 
chce bábovku květnovým workshopem pro ma-
minky k svátku podpořit.

Děti v Motýlku nazdobily bábovky pro mamin-
ky k svátku. Zabavily se, prací rozvíjely kreativní 
myšlení a fantazii. Společně pak dobroty pojídaly 
a zapíjely je jablečným džusem.

Za kolektiv Centra Motýlek
Mgr. Pavlína Neudertová

včelího vosku, nechat si namalovat obličej po-
stavami svých pohádkových hrdinů, zahrát si 
ping-pong, stolní fotbal či si zasoutěžit v závodě 
modelů na dálkové ovládání. Pro malé byl při-
praven dětský koutek. Venku byl veliký zájem 
o střelbu ze vzduchovky a ukázku vojenských 
zbraní a výstroje. Děti si užily slackline (moderní 
provazochodectví), malování křídami nebo ská-
kání v pytli a vyřádily se na nově zbudovaném 
hřišti za sokolovnou. Během celého odpoledne 
měli všichni možnost navštívit bar, který nabízel různé pochoutky včetně napečených dobrot 

od organizátorek a některých maminek, párků 
v rohlíku či točeného piva. Děkujeme všem, kteří 
se na akci podíleli: rodině Sedlákové, Koneč-
né, Zimolové, 
Neudertové, 
N e c h u t o v é , 
p a n í  L e n c e 
Kvěchové Vý-
borné, panu 
Radku Mrvovi, 
Milanu Dobe-
šov i ,  Marku 
Trávníčkovi , 
Petru Bušovi, 
Rudolfu Kubě-
novi, slečně 
Kristýně Nová-
kové, Pavle Prudké, Barboře Striové. A samo-
zřejmě také všem malým i velkým účastníkům .



 10 ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny  
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.

 
Služba je sloužena od 8.00 do 13.00 hodin 

  1. 7. MUDr. Křížová  Knínice u Boskovic 516 452 808
  2. 7. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
  5. 7. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
  6. 7. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291
  8. 7. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
  9. 7. MUDr. Kutlíková Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 453 997
15. 7. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
16. 7. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197  516 471 210
22. 7. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
23. 7. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
29. 7. MUDr. Nečasová Blansko, ZŠ TGM, Rodkovského 2 607 812 963
30. 7. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263

ČERVENEC 2017

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

V sobotu 17. června 2017 proběhlo 
na Městském úřadě v Rájci-Jestřebí 
vítání občánků.

Do života byly přivítány tyto děti:

12. 01. 2017 Laura Navrátilová, Pionýrská 607

25. 01. 2017 Ema Cihlářová, 9. května 320

05. 02. 2017 Viktorie Jelínková, V Zahradách 371

07. 03. 2017 Tadeáš Mynařík, Holešín 62

17. 03. 2017 Vojtěch Kala, Na Vyhlídce 593

01. 04. 2017 Anna Neustupová, Lesnická 415

04. 04. 2017 David Neckař, Hradisko 130

OHLASY

KOLOBĚŽKOVÉ ZÁVODY
Stalo se již tradicí, že v květnu 

pořádá občanské sdružení „Za rozvoj 
města“, z. s. Koloběžkové závody. Ne 
jinak tomu bylo i letos. Datum závodu 
připadlo na 20. 5. 2017. Na startu se 
sešli závodníci v 10 hodin. Připravit 
se, pozor, start! První závodníci vyrazili 
do cíle a pak další a další… I když nám 
tentokráte příliš nepřálo počasí, zá-
vodníků bylo hodně, více jak padesát. 
A všichni dorazili do cíle bez nehody. 
Přejme všem, aby tomu tak bylo po celý 
život. V cíli čekala všechny medaile, ma-
lá odměna a po prohlídce vozidel JSDH Holešín 

a JSDH Rájec si všichni mohli vyzkoušet, jak je 
to těžké uhasit hořící dům.



 11 OHLASY

Děkujeme všem závodníkům, všem zúčastněným, hasičům i pořadatelům a těšíme se na další 
setkání. Za o. s. „Za rozvoj města“ Romana Synakieviczová

V ranních hodinách dne 
29. 5. 2017 se v zasedací 
místnosti Městského úřadu 

v Rájci-Jestřebí sešli příznivci literatury, dobrého 
čtení a především tvůrčího psaní. Konalo se 
zde slavnostní vyhlášení již 13. ročníku literární 
soutěže, které každým rokem vyhlašuje Město 
Rájec-Jestřebí společně s Gymnáziem Rájec-
-Jestřebí, o. p. s. 

Zástupci města, škol a především vítězové 
si přišli nejen pro svá ocenění, ale také jako 
každý rok poznat novou tvář, v podobě spisova-
tele, který je čestným členem poroty a hodnotí 
veškeré zaslané literární práce. Tou osobou 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ „PÍŠI, TEDY JSEM“ 2017

byla letos mladá boskovická spisovatelka Ivana 
Havelková, která se této role ochotně a ráda 
zhostila a přijela osobně popřát výhercům, 
kteří ve svých kategoriích (próza a poezie, 
mladší kategorie 11– 15 let a starší kategorie 
16 – 19 let) obsadili první tři vítězná místa.

Stejně jako v minulých ročnících se této 
soutěže zúčastnili žáci a studenti rájeckých 
škol, několika škol z blízkého okolí a pak ze 
dvou škol z Brna a Písku. Práce jejich žáků 
a studentů byly opět výborné. Porota měla 
zajímavou, ale především náročnou práci s vý-
běrem těch nejlepších.
Zde je tedy tabulka s našimi letošními vítězi:

1. místo 2. místo 3. místo

11 – 15 let

POEZIE Eva Menclerová
SPgŠ Boskovice

Nelly El Khatib
ZŠ TGM Blansko

Lucie Abera
ZŠ E. Beneše Písek

PRÓZA
Jan Červenka
ZŠ E. Beneše 
Písek

Ema Wayan 
Danielová
Gymnázium  
M. Lercha Brno

Viola Štrajtová 
ZŠ TGM Blansko

Radka Vágnerová  
ZŠ a MŠ
Rájec-Jestřebí

16 – 19 let POEZIE
Sonja Špačková
Gymnázium
Rájec-Jestřebí

Petra Bačovská 
Gymnázium 
Boskovice

Vendula 
Herzanová
Gymnázium 
M. Lercha Brno

Jiří Koplík
Gymnázium 
Boskovice



 12 OHLASY

16 – 19 let PRÓZA
Martin Szabó
Gymnázium
Rájec-Jestřebí

Tereza Halatová
Gymnázium 
Boskovice

Nikola Havránková
SPgŠ Boskovice

A abychom si nenechávali literární počiny 
dětí jen pro sebe, v prázdninových vydáních 
zpravodaje Vám vítězné ukázky uvedeme.
Tradice této naší soutěže úspěšně vzkvétá 
a my doufáme, že nás budou děti nadále tě-
šit dalšími svými díly, která nás budou bavit 
číst a dokazovat nám, že ne všichni žijí jen 
počítači a daty, ale mají fantazii a v hlavě 
plno zajímavých nápadů.

Lucie Augustinová
vedoucí Odboru kultury a cestovního ruchu

LETNÍ KINO

První červnový pátek do našeho města opět 
zavítalo pojízdné letní kino Biograf Láska. 

Promítal se film Kniha džunglí, v posledním 
zpracování, a vše se odehrávalo opět na tré-

ninkovém fotbalovém hřišti. 
Promítání se účastnilo téměř 
180 lidiček, a to převážně dě-
tí, vždyť také film byl uveden 
k jejich svátku Dne dětí. Počasí 
nám přálo, občerstvení opět 
zajistili dobrovolníci z FK Rá-
jec-Jestřebí, a tak nám nezbý-
vá, než se opět těšit na další 
promítání, které je plánováno 
na konec letních prázdnin. 

H. H.

HOLEŠÍN

Dne 20. 5. 2017 se uskutečnil v Ho-
lešíně, v okolí místní hospůdky, 5. roč-
ník sportovně-společenské akce, která 
je určená všem těm, kteří rádi závodí 
a nemusí vždy vyhrávat. Jedná se kom-
binaci jízdy na kole terénem a střelby ze 
vzduchovky na terč typu trefíš/netrefíš.

Jako první odstartovala mládež 
a po nich se vydali na trať hromadně 
ostatní účastníci. Mužská část byla poté 
vyhodnocena v kategoriích do 35 roků 
a nad 35 let. 

JARNÍ BIATLON V HOLEŠÍNĚ



 13 OHLASY

Muži jeli na kole 3 velké okruhy. 
Po absolvování okruhu proběhla střelba 
ze vzduchovky na vzdálenost 12 metrů. 
První položka byla vleže, další dvě ve stoje. 
Po poslední střelbě následoval malý okruh 
s dojezdem do cíle.

Ženy absolvovaly 2 velké okruhy, mlá-
dež 2 malé okruhy.

Velký okruh měří cca 3,1 km a vede 
lesem, polní cestou, po pěkném asfaltu, 
po horším asfaltu. Malý okruh má cca 1 km.

Střelnice je vybavena 6 paralelními střeleckými 
pozicemi. 1 pozice obsahuje 5 terčů. Terč je typu 
trefíš/netrefíš. Při netrefení terče musí účastník ab-
solvovat běžecké trestné kolo v blízkosti střelnice 
v délce cca 60 metrů. Výchozí poloha střelecké 
pozice je nastavována poloautomaticky. 

Akce se zúčastnili 4 mládežníci, 6 žen, 3 muži 
do 35 let a 9 mužů nad 35 let. Byla také udělena 
cena pro nejlepšího běžce (= nejhoršího střelce ).

Počasí nám moc nepřálo, ale věřím, že ti, 
kteří se zúčastnili, tak nelitovali svého času na této 
neobvyklé akci.
Více se dozvíte na
http://www.betlems.eu/blato/biatlon_pozvanka.html 

Stanislav Sehnal



 14 SPORT

Letošního ročníku Okresního přeboru ledního 
hokeje 2016/2017 se zúčastnilo 8 družstev 
– HC Blansko, Bulldogs Brno, Tatran Hrušky, 
Spartak Adamov, Černá Hora, Dynamiters 
Blansko B, Sokol Březina, TJ Rájec-Jestřebí.

V základní části soutěže se hrálo dvouko-
lově. Po jejím ukončení se mužstva rozdělila 
do dvou skupin 1–4 o přeborníka, 5–8 o cel-
kové umístění.  Play-off se hrála 1–4, 2–3 
na dvě utkání a vítězové postoupili do finále 
a poražení hráli o 3. místo. 

Základní část vyhráli hokejisté Rájce-
-Jestřebí (viz tabulka). V semifinále se naši 
hokejisté utkali s mužstvem Bulldogs Brno 
a prohráli 0:8, 3:6.
V utkání o 3. místo porazili Sokol Březinu 5:3.

Vítězové letošního ročníku se stali ho-
kejisté Dynamiters Blansko B, kteří ve finále 
porazili hokejisty Bulldogs Brno 6 : 2.

V produktivitě letošního ročníku vyhrál náš 
Jaromír Kuběna za 21 branek a 14 asistencí 
s celkovým počtem 35 bodů před Markem 
Vorlem z Adamova (34 bodů). 

HOKEJ SOKOL RÁJEC-JESTŘEBÍ

Rudolf Kuběna



 15 SPORT

Členové pobočného spolku Mo-
ravského rybářského svazu v Rájci-
-Jestřebí připravili v sobotu 27. května 
u Sládkových rybníčků v Rájci Dětský 
rybářský den. Děti se mohly blíže se-
známit s rybařinou a vyzkoušet štěstí 
v rybolovu s vlastním nebo od pořada-
telů vypůjčeným rybářským náčiním. 
Připravena byla řada her a soutěží včet-
ně dalších atrakcí, jako jsou malování 
na obličej a skákací nafukovací hrad. 
Všichni účastníci obdrželi hodnotný 
dárek. Zkrátka nepřišli ani dospělí ná-
vštěvníci, pro něž bylo připraveno tra-
diční posezení s občerstvením.                  

- BB -

DĚTSKÝ RYBÁŘSKÝ DEN

Nastalo jaro a s ním také vodácká sezona. První 
vyjížďkou bývá otevírání Svitavy. Ale v důsledku 
nízké hladiny řeky jsme museli plán pozměnit.

ZAHÁJENÍ VODÁCKÉ SEZÓNY

Proto jsme v neděli 3. dubna využili pouštění 
přehrady na řece Doubravě. Vyrazili jsme tedy 
na Vysočinu. Sjížděli jsme část řeky z Pařížova 
do Ronova nad Doubravou. Údolí Doubravy 
je pěknou turistickou atrakcí. Z Ronova nad 
Doubravou už jsou jen 4 kilometry na krásný zá-
mek Žleby a mohli jsme navštívit i město Čáslav. 
Nedaleko leží také historické město Kutná Hora.
Počasí nám přálo, bylo takřka letní.

1. 5. 2017  Moravská Sázava
Opět změna programu. Místo řeky Moravy 

z Hanušovic do Bludova jsme sjížděli Moravskou 
Sázavu z Krasíkova do Zábřehu.

8. 5. 2017  Divoká Orlice
Sjeli jsme úsek řeky ze Žamberku do Po-

tštejna. Počasí nám přálo, kochali jsme se 
krásnou přírodou.



 16 SPORT

Klub malé kopané BC ČERVÁNKY Vás srdečně zve
na hřiště za sokolovnou na 10. TURNAJ

O PUTOVNÍ POHÁR ČERVÁNKŮ

Sobota 15. července 2017 od 8 h.
Po celou dobu turnaje zajištěno bohaté občerstvení a hudba.

V neděli 21. května uskutečnili členové vo-
dáckého oddílu další  turistický výlet. Cílem bylo 
projít Teplické a Adršpašské skály.

Odjeli jsme ráno v šest hodin od loděnice a 
přes Svitavy, Potštejn, Hronov  ...  jsme se při-Hronov  ...  jsme se při-
bližovali k našemu cíli, vesnici Janovice. Odtud 
jsme se vydali po turistické stezce, sice mírně do 
kopce, ale cesta byla pěkná. Míjeli jsme výběhy 
s koňmi a pozorovali krásnou přírodu. 
Zanedlouho už jsme došli do Teplických 
skal a neustále jsme obdivovali zajímavé 
skalní útvary. Vyšli jsme také na vyhlídku. 
Museli jsme zdolat 300 schodů. Odměnou 
byl krásný výhled do kraje. Pokračovali 
jsme dál, cestou jsme také četli nástěnky, 
kde nás kromě jiného zaujaly i citáty. Na-
znali jsme, že mají velkou pravdu. Uvedu 
jeden příklad. „ Život se neměří počtem 
nádechů a výdechů, ale počtem okamži-
ků, které berou dech (autor neznámý).

Když jsme prošli Teplické skály, ná-
sledovala prohlídka skal Adršpašských. 

TURISTICKÝ VÝLET VODÁCKÉHO ODDÍLU

I zde byly zajímavé skalní útvary, např. Starosta 
a Starostová, Milenci ,Varhany....

Celý den  nás provázelo pěkné, takřka letní, 
počasí. Na procházku bylo velmi příjemně.

 Domů jsme opět odjížděli plni dojmů i oka-Domů jsme opět odjížděli plni dojmů i oka-
mžiků, které braly dech. Takové zážitky stojí 
za to. M. M



 17 ZPRÁVY ODJINUD

RŮZNÉ

V minulém článku jsme si řek-
li, kdy a proč vznikl Pony Express 
v Americe. Dnes si přiblížíme, jak je to 
u nás v Evropě. Aktuální trasa poštov-
ní linky v Evropě začíná v Holandsku, 
přechází přes Německo do České 
republiky, kde se cesta rozdvojuje. 
Jedna část jde směrem do Polska 
a druhá část cesty směřuje na Slo-
vensko. První trasu Pony Expressu 
si v České republice vyzkoušeli jezd-
ci 13. září roku 1985. Trasa měřila 
400 kilometrů a začínala ve Stříbrné 
Lhotě u Mníšku pod Brdy a končila 

PONY EXPRESS V EVROPĚ

v sobotu 2. září jako součást nově vznikající 
Moravské ligy TFA. 

Soutěže TFA se účastní nejen profesionál-
ní, ale hlavně dobrovolní hasiči. Všichni v plné 
výzbroji s dýchacím přístroje překonávají dost 
náročné překážky. 

Součástí programu Moravské ligy TFA je 
osvěta, a to hlavně propagace dárcovství kostní 
dřeně. K dárcovství kostní dřeně se mohou zá-
jemci přihlásit přímo v areálu sokolského hřiště 
v Doubravici nad Svitavou v den, kdy se bude 
soutěž konat a pomoci tak vážně nemocným dě-
tem, které se léčí na onkologickém oddělení Dět-
ské nemocnice Brno. V areálu budou pracovníci 
transfúzní stanice Boskovice poskytovat veškeré 
informace, týkající se dárcovství kostní dřeně. Pro 
děti pak sbíráme hračky, dětské knihy, plyšáky, 
pyžama, apod. Vše bude po skončení soutěže 
předáno dětem v Dětské nemocnici Brno.

Věci, které chcete věnovat vážně nemoc-
ným dětem, tak můžete donést přímo v den 
konaní na soutěž, anebo přinést na Městský 
úřad v Rájci-Jestřebí. Současně nám dovolte, 
abychom Vás co nejsrdečněji na tuto soutěž 
pozvali. Pokud Vám to čas dovolí, rádi Vás 
v Doubravici nad Svitavou přivítáme.

Za vstřícnost jménem SDH Doubravice nad 
Svitavou děkuji.

Radek Hajný
člen SDH a pořadatel soutěže

Vážení občané,
dovoluji si Vás oslovit jménem Sboru dob-

rovolných hasičů Doubravice nad Svitavou 
v souvislosti s pořádáním soutěže TFA. 

SDH Doubravice pořádá soutěž TFA pod 
názvem Nejtvrdší hasič přežije již třetím ro-
kem. V letošním roce se soutěž bude konat 



 18 RŮZNÉ / USNESENÍ

USNESENÍ č. 1
Rada města schválila navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města projednala Zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na staveb-
ní práce „Rájec-Jestřebí, rekonstrukce chodníků 
a komunikací, část ulice Komenského, část ulice 
Blanenská, část ulice Hřbitovní, spojovací ulička 
Hradisko - Hřbitovní, ulice Budovatelů“. Rada 
města schvaluje:
-  Zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na stavební práce „Rájec-
-Jestřebí, rekonstrukce chodníků a komu-
nikací, část ulice Komenského, část ulice 
Blanenská, část ulice Hřbitovní, spojovací 
ulička Hradisko - Hřbitovní, ulice Budovatelů“ 
(příloha č. 1),

-  dodavatele k oslovení (příloha č. 2),
-  členy hodnotící komise (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 3
Rada města projednala Zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na sta-
vební práce „Rájec-Jestřebí, ulice Spešovská, 
rekonstrukce vodovodu a kanalizace“. Rada 
města schvaluje:
-  Zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na stavební práce „Rájec-
-Jestřebí, ulice Spešovská, rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace“ (příloha č. 4),

-  dodavatele k oslovení (příloha č. 5),
-  členy hodnotící komise (příloha č. 6).

USNESENÍ č. 4a
Rada města bere na vědomí zápis z kulturní 
komise č. 6 ze dne 10.05.2017 (příloha č. 7).

USNESENÍ č. 4b
Rada města ukládá starostce města předat 

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 19.05.2017

v Suchdolu nad Odrou. Postupem času se Po-
ny Express propojil s holandskou, německou, 
polskou a slovenskou větví. Pony Express se 
stal tradicí a letos se pojede již 33. ročník. Čes-
ká část Pony Expressu je rozdělena do šesti 
větví. Jako první je česká západní, která začíná 
ve Stříbrné Lhotě a končí v Dolní Poustevně. 
Je to hraniční přechod s Německem. Česká 
západní větev má cca 180 kilometrů a 9 úseků. 
Trasa byla postavena roku 1988, ale k mezi-
národnímu propojení došlo roku 1989. Další 
větví Pony Expressu je česká jižní Stříbrná 
Lhota - Studánky. Trasa má 240 kilometrů, 
je hraničním přechodem s Rakouskem a má 
12 úseků. Česká jižní větev byla vytvořena 
roku 1987. Třetí větví je česká východní ze 
Stříbrné Lhoty do Jihlavy. Trasa má 160 kilo-
metrů a 8 úseků. Další větev vedoucí z Jihlavy 
do Suchdolu nad Odrou se nazývá moravská 
západní. Trasa měří cca 240 kilometrů a má 
12 úseků. Patří spolu s českou východní k his-
torické trase z roku 1985. Moravská východní 
ze Suchdolu nad Odrou do Bumbálky, Makova 
měří 70 kilometrů, má 4 úseky a je hraničním 
přechodem na Slovensko. Poslední větví je 

moravská severní ze Suchdolu nad Odrou 
do Kateřinky, Pilszcz. Je hraničním přechodem 
s Polskem, má 50 kilometrů a 4 úseky. Větev 
byla vytvořena v roce 2001. Naším krajem vede 
větev moravská západní, která má 12 úseků. 
Jeden z úseků začíná v Petrovicích a končí 
v Rašově. Tento úsek Pony Expressu již 10 let 
jezdí westernový jezdec Laďa Hruška z Rájce. 
O tom jak se k Pony Expressu dostal, co musí 
mít oblečený každý jezdec na trati, zajímavosti 
z jízdy a mnoho dalších informací o Pony Ex-
pressu si řekneme v dalším článku.

Mgr. Lenka Hrbková



 19 USNESENÍ RADY

USNESENÍ č. 1
Rada města schválila navržený program jedná-
ní rozšířený o bod Smlouva o dílo s GEOtest, 
a. s., Brno na zhotovení hydrogeologického 
průzkumu v k. ú. Holešín.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města (příloha č. 1).

USNESENÍ č. 3     
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vu k bytům v majetku Města Rájec-Jestřebí 
u níže uvedených nájemců:

N. S. – do 31. 12. 2017
Z. V. – do 30. 6. 2018
H. J. – do 30. 9. 2017

USNESENÍ č. 4 
Rada města bere na vědomí výpověď z bytu 
v majetku Města Rájec-Jestřebí č. 16 na ul. Ha-
vlíčkova 678 v Rájci-Jestřebí.

USNESENÍ č. 5a
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt č. 26 v bytovém domě ve vlastnictví Města 
Rájec-Jestřebí na ulici Jurkova 643 v Rájci-
-Jestřebí.

USNESENÍ č. 5b
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlou-
vu na byt č. 16 v bytovém domě ve vlastnictví 
Města Rájec-Jestřebí na ulici Havlíčkova 678 
v Rájci-Jestřebí.

USNESENÍ č. 6
Rada města souhlasí se změnou nájemní 
smlouvy k bytu č. 3 na ul. Ol. Blažka 181 v Ráj-
ci-Jestřebí ve vlastnictví Města Rájec-Jestřebí. 
Výlučným nájemcem bytu č. 3 na ul. Ol. Blaž-
ka 181 v Rájci-Jestřebí.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala cenovou nabídku (přílo-
ha č. 2) na technický dozor akce „Rájec-Jestřebí, 
ul. Spešovská rekonstrukce vodovodu a kana-
lizace“, kterou předložil Ing. Leoš Kratochvíl, 

Lomnice u Tišnova a žádá o předložení návrhu 
příkazní smlouvy.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala Dodatek č. 2 Ke Smlou-
vě o dílo ze dne 20.10.2016 na zhotovení stav-
by „Rybník Klimšák – rekonstrukce, SO-01 
Odbahnění, SO-04 Stabilizace břehů a SO-05 
Vegetační úpravy“ s firmou AQAS vodní díla, 
s.r.o., Brno (příloha č. 3). Rada města roz-
hodla Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 
20.10.2016 na zhotovení stavby „Rybník Kli-
mšák – rekonstrukce, SO-01 Odbahnění, SO-04 
Stabilizace břehů a SO-05 Vegetační úpravy“ 
s firmou AQUAS vodní díla, s.r.o., Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala záměr výpůjčky části 
pozemku parc. č. 616/1 ostatní plocha o výměře 
cca 15 m² z celkové výměry 8.058 m² v k. ú. 
Holešín pro parkování osobního automobilu 
a rozhodla uzavřít s panem T. S. smlouvu o vý-
půjčce na dobu neurčitou s výpovědní dobou 
3 měsíce za podmínek uvedených v příloze č. 4.

USNESENÍ č. 10
Rada města rozhodla zveřejnit záměr směny 
části obecního pozemku parc. č. 1811/3 or-
ná půda o výměře 833 m² z celkové výměry 
13.614 m² v k. ú. Rájec nad Svitavou za pozemky 
parc. č. 1811/240 orná půda o výměře 393 m², 
parc. č. 1814/4 ostatní plocha o výměře 34 m², 
parc. č. 1814/5 ostatní plocha o výměře 26 m², 
parc. č. 1813/27 vodní plocha o výměře 18 m², 
parc. č. 1813/26 vodní plocha o výměře 22 m², 
část pozemku parc. č. 1811/162 orná půda o vý-
měře cca 46 m² z celkové výměry 1.258 m² (nově 
dle GP označen jako parc. č. 1811/318 o výměře 
46 m) a část pozemku parc. č. 1811/225 orná pů-
da o výměře cca 294 m² z celkové výměry 1.268 
m² (nově dle GP označen jako parc. č. 1811/306 
o výměře 294 m²), vše v k. ú. Rájec nad Svitavou.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala návrh Smlouvy 

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 29.05.2017

při příležitosti ukončení studia Pamětní list stu-
dentce Gymnázia Rájec-Jestřebí, o.p.s. Soně 
Špačkové za reprezentaci města Rájec-Jestřebí 
a aktivní podíl na kulturních akcích města v prů-
běhu celého studia.

USNESENÍ č. 4c
Rada města ukládá vedoucí Odboru kultury 
a cestovního ruchu pí Augustinové svolat schůz-
ku s nájemcem hrobu č. 53.
Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta



 20 USNESENÍ RADY

U S N E S E N Í

ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí 31.05.2017

USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města schválilo navržený pro-
gram jednání.

USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o rozpočtovém opatření č. 2/2017 schváleném 
radou města (příloha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města projednalo žádost My-
sliveckého spolku Doubravice nad Svitavou 
o udělení výjimky z Programu poskytování 
dotací z rozpočtu města Rájec-Jestřebí. Zastupi-
telstvo města z důvodu pozdního podání žádosti 
rozhodlo této žádosti nevyhovět.

USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města projednalo návrh Smlou-
vy o příspěvku na spolufinancování sítě so-

ciálních služeb mezi městem Rájec-Jestřebí 
a Městem Blanskem (příloha č. 2). Zastupitel-
stvo souhlasí s uzavřením Smlouvy o příspěv-
ku na spolufinancování sítě sociálních služeb 
s městem Blanskem pro rok 2017 s celkovou 
výší příspěvku 150.000 Kč, s rozdělením u slu-
žeb sociální prevence a sociálního poradenství 
ve správním obvodu ORP Blansko pro rok 2017 
ve výši 50.000 Kč a u služeb sociální péče 
ve správním obvodu ORP Blansko pro rok 2017 
ve výši 100.000 Kč.

USNESENÍ č. 5a
Zastupitelstvo města projednalo žádost ředitele 
Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko ze dne 11.05.2017 a schvaluje 
zápis školského zařízení „Školní klub“ do rejst-
říku škol a školských zařízení.

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břeme-
ne pro stavbu „Karolín – přípojka NN, hřiště“ 
na pozemcích parc. č. 213/12 ostatní plocha 
a parc. č. 252/3 ostatní plocha, oba pozemky 
v k. ú. Karolín (příloha č. 5). Rada města sou-
hlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene pro stavbu „Karo-
lín – přípojka NN, hřiště“ na pozemcích parc. 
č. 213/12 ostatní plocha a parc. č. 252/3 ostatní 
plocha, oba pozemky v k. ú. Karolín, se společ-
ností E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice 
dle podmínek uvedených v příloze č. 6.

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala žádost ředitele Základ-
ní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko o možnost čerpání z fondu investic 
na nákup elektrické pečící pánve. Rada města 
schvaluje čerpání z fondu investic Základní 
školy a mateřské školy, okres Blansko ve výši 
105.000 Kč na nákup elektrické pečící pánve 
do školní kuchyně za podmínky, že příspěvková 
organizace dodrží celkový finanční rámec urče-
ný Plánem investičních akcí na rok 2017 s plá-
novanými celkovými výdaji ve výši 2.550.000 Kč 
v roce 2017.

USNESENÍ č. 13a
Rada města projednala žádost ředitele Zá-
kladní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, 

okres Blansko ze dne 11.05.2017 a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit zápis školského 
zařízení „Školní klub“ do rejstříku škol a škol-
ských zařízení.

USNESENÍ č. 13b
Rada města projednala návrh Dodatku č. 2 
ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské 
školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko příspěvkové 
organizace města Rájec-Jestřebí (příloha č. 7) 
a doporučuje zastupitelstvu města předmětný 
dodatek vydat.

USNESENÍ č. 14
Rada města projednala žádost FK Rájec-
-Jestřebí z. s. o zajištění požárního dozoru při 
konání „Turnaje mladších a starších přípravek, 
memoriál Marka Opatřila 2017“, který se usku-
teční dne 17.06.2017. Rada města rozhodla žá-
dosti vyhovět s tím, že bližší podmínky dohodne 
žadatel s velitelem JSDH Rájec.

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo 
s firmou GEOtest, a.s., Brno na zhotovení hydro-
geologického průzkumu v k. ú. Holešín (příloha 
č. 1) a rozhodla smlouvu o dílo s firmou GEO-
test, a.s., Brno na zhotovení hydrogeologického 
průzkumu v k. ú. Holešín uzavřít.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta



 21 USNESENÍ

USNESENÍ č. 5b
Zastupitelstvo města vydává Dodatek č. 2 
ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské 
školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko příspěvkové 
organizace města Rájec-Jestřebí (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 6
Zastupitelstvo města projednalo záměr uzavřít 
Smlouvu o právu provést stavbu se Správou 
a údržbou silnic Jihomoravského kraje, pří-
spěvkovou organizací kraje, Žerotínovo náměstí 
449/3, Brno ke stavbě „III/37432 Holešín, most 
37432 - 2“ (příloha č. 4). Zastupitelstvo města 
rozhodlo Smlouvu o právu provést stavbu se 
Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo ná-
městí 449/3, Brno ke stavbě „III/37432 Holešín, 
most 37432 - 2“ uzavřít.

USNESENÍ č. 7
Zastupitelstvo města se seznámilo s varianta-
mi zrušení úrovňového přejezdu P6806 v km 
185,39 v žst. Rájec-Jestřebí v rámci stavby 
„DOZ Brno – Skalice nad Svitavou (včetně)“.

USNESENÍ č. 8a 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr bezúplat-
ného převodu pozemků města Rájec-Jestřebí 
parc. č. 492/19 ostatní plocha o výměře 8 m², 
parc. č. 214/13 ostatní plocha o výměře 1 m², 
parc. č. 214/24 ostatní plocha o výměře 64 m², 
parc. č. 214/25 ostatní plocha o výměře 8 m², 
parc. č. 214/23 ostatní plocha o výměře 31 m², 
parc. č. 214/28 ostatní plocha o výměře 51 m², 
parc. č. 214/26 ostatní plocha o výměře 11 m², 
parc. č. 214/22 ostatní plocha o výměře 91 m², 
parc. č. 214/27 ostatní plocha o výměře 22 m², 
parc. č. 214/17 ostatní plocha o výměře 22 m², 
parc. č. 214/16 ostatní plocha o výměře 16 m², 
parc. č. 214/15 ostatní plocha o výměře 95 m², 
parc. č. 214/14 ostatní plocha o výměře 153 m², 
parc. č. 214/10 ostatní plocha o výměře 64 m², 
parc. č. 214/11 ostatní plocha o výměře 79 m², 
parc. č. 214/19 ostatní plocha o výměře 80 m² 
a parc. č. 214/12 ostatní plocha o výměře 1 m², 
vše v k. ú. Jestřebí do vlastnictví Jihomoravské-
ho kraje, Žerotínovo nám. 449/3, Brno.

USNESENÍ č. 8b
Zastupitelstvo města schvaluje záměr bez-
úplatného převodu pozemků ve vlastnictví Ji-
homoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 
Brno parc. č. 214/2 ostatní plocha o výměře 
539 m², parc. č. 214/5 ostatní plocha o výměře 

50 m², parc. č. 214/6 ostatní plocha o výměře 
63 m², parc. č. 214/7 ostatní plocha o výměře 
152 m², parc. č. 214/8 ostatní plocha o výměře 
80 m², parc. č. 214/9 ostatní plocha o výměře 
21 m² a parc. č. 322/2 ostatní plocha o výměře 
279 m², vše v k. ú. Jestřebí do vlastnictví města 
Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 9 
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít s manželi 
R. a B. P. smlouvu u budoucí směnné smlouvě, 
jejímž předmětem bude směna části obecního 
pozemku parc. č. 1811/3 orná půda o výměře 
809 m² z celkové výměry 13.614 m² v k. ú. Rá-
jec nad Svitavou za pozemky parc. č. 1811/323 
orná půda o výměře 160 m², parc. č. 1811/311 
orná půda o výměře 119 m² a parc. č. 1811/302 
orná půda o výměře 530 m², vše v k. ú. Rájec 
nad Svitavou. Směnná smlouva bude uzavřena 
po dokončení a kolaudaci stavby průtahu silnice 
II/374 v dané lokalitě. Náklady za vyhotovení 
GP a za vklad do katastru nemovitostí uhradí 
město Rájec-Jestřebí. Každá smluvní strana 
uhradí daň z nabytí nemovité věci za svoje 
nabyté pozemky.

USNESENÍ č. 10 
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat poze-
mek parc. č. 80 ostatní plocha o výměře 721 m² 
v k. ú. Jestřebí.

USNESENÍ č. 11
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat  manže-
lům T. a L. P. část pozemku parc. č. 86 ostatní 
plocha o výměře cca 13 m² z celkové výměry 
320 m² v k. ú. Jestřebí za cenu 200 Kč/m² + DPH. 
Náklady spojené s prodejem uhradí kupující.

USNESENÍ č. 12
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat část 
pozemku parc. č. 616/1 ostatní plocha o výměře 
cca 39 m² z celkové výměry 8.058 m² v k. ú. 
Holešín.

USNESENÍ č. 13
Zastupitelstvo města rozhodlo bod č. 14 Žádost 
o odprodej částí pozemku parc. č. 616/1 ostatní 
plocha o výměře cca 49 m² v k. ú. Holešín pro-
jednat na příštím zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ č. 14
Zastupitelstvo města rozhodlo neprodat po-
zemky parc. č. 115 orná půda o výměře 816 m² 
a parc. č. 1116 orná půda o výměře 997 m², oba 
v k. ú. Holešín.



 22 USNESENÍ

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 08.06.2017
USNESENÍ č. 1
Rada města schválila navržený program jed-
nání rozšířený o body:
- Provoz v mateřských školách o prázdninách
- Příkazní smlouva na technický dozor na akci 

„Rájec-Jestřebí, ul. Spešovská rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace“

- Cenová nabídka a příkazní smlouva na tech-
nický dozor na akci „Rájec – Jestřebí, rekon-
strukce chodníků a komunikací, část ulice 
Komenského, část ulice Blanenská, část 
ulice Hřbitovní, spojovací ulička Hradisko – 
Hřbitovní, ulice Budovatelů“.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města (příloha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města ukládá tajemnici zabezpečit plnění 
úkolů vyplývajících ze zápisu ze zasedání Zastu-
pitelstva města Rájec-Jestřebí dne 31.05.2017 
dle rozpisu v příloze č. 2.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala Inventarizační zprávu 
o průběhu a výsledku inventarizace k 31.12.2016 
a její přílohy (příloha č. 3) a doporučuje zastu-
pitelstvu města souhlasit s vyřazením majetku 

z účtu 042 0025 – Zelená úsporám Sportovní 
435 v částce 39.600 Kč (projektová dokumen-
tace energetického zhodnocení domů potřebná 
k revitalizaci bytových domů při realizaci dotace 
Zelená úsporám), z důvodu, že dům byl v loň-
ském roce zrevitalizován bez dotační podpory.

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala Účetní závěrku města 
Rájec-Jestřebí k 31.12.2016 (příloha č. 4) a do-
poručuje ji zastupitelstvu města ke schválení.

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala návrh závěrečného 
účtu města Rájec-Jestřebí za rok 2016 (příloha 
č. 5) a doporučuje ho zastupitelstvu města 
ke schválení a vyslovení souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala Protokol o otevírání 
obálek a Zprávu o posouzení a hodnocení 
nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Rájec-Jestřebí, rekonstrukce chodníků a ko-
munikací, část ulice Komenského, část ulice 
Blanenská, část ulice Hřbitovní, spojovací ulička 
Hradisko-Hřbitovní, ulice Budovatelů“ (příloha 
č. 6, 7). Rada města v souladu s doporučením 
hodnotící komise na realizaci této akce vybrala 

USNESENÍ č. 15
Zastupitelstvo města bere na vědomí Informace 
o hospodaření Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. za rok 
2016.

USNESENÍ č. 16
Zastupitelstvo města projednalo a bere na vě-
domí Zprávu o výsledku přezkoumání hos-
podaření za rok 2016 města Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko provedeného Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje, odborem kontrolním 
a právním (příloha č. 5). Při přezkoumání hospo-
daření města Rájec-Jestřebí za rok 2016 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky.

USNESENÍ č. 17
Zastupitelstvo města vydává obecně závaznou 
vyhlášku města Rájec-Jestřebí č. 2/2017, o noč-
ním klidu (příloha č. 6).

USNESENÍ č. 18
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis 
ze zasedání Kontrolního výboru č. 9 ze dne 
13.02.2017 (příloha č. 7).

USNESENÍ č. 19
Zastupitelstvo bere na vědomí zápisy ze schůzí 
Osadního výboru Holešín ze dne 20.02.2017, 
23.03.2017 a ze dne 08.05.2017 (příloha č. 8 
až č. 10).

USNESENÍ č. 20 
Zastupitelstvo města souhlasí s provedením 
opravy kanalizace na ul. Budovatelů bezvý-
kopovou technologií a doporučuje finanční 
prostředky najít ve schváleném rozpočtu města 
na rok 2017.
Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta



 23 USNESENÍ / INZERCE

firmu SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný 
závod Dopravní stavby VÝCHOD, K Silu 1143, 
Pelhřimov, která předložila nejvhodnější na-
bídku. Rada města rozhodla uzavřít smlouvu 
o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Rájec-Jestřebí, rekonstrukce chodníků a ko-
munikací, část ulice Komenského, část ulice 
Blanenská, část ulice Hřbitovní, spojovací ulička 
Hradisko-Hřbitovní, ulice Budovatelů“ s firmou 
SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod 
Dopravní stavby VÝCHOD, K Silu 1143, Pelhři-
mov (příloha č. 8).

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala Protokol o otevírání 
obálek a Zprávu o posouzení a hodnocení 
nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Rájec-Jestřebí, ulice Spešovská, rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace“ (příloha č. 9, 10). Rada 
města v souladu s doporučením hodnotící komi-
se na realizaci této akce vybrala firmu PORR, a. 
s., Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, kte-
rá předložila nejvhodnější nabídku. Rada města 
rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Rájec-Jestřebí, ulice 
Spešovská, rekonstrukce vodovodu a kanaliza-
ce“ s firmou PORR, a. s., Dubečská 3238/36, 
Strašnice, Praha 10 (příloha č. 11).

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala záměr prodeje pozem-
ku parc. č. 848/4 orná půda o výměře 418 m² 
v k. ú. Jestřebí panu Z. P. za cenu 1.400 Kč/m² 
vč. DPH a doporučuje zastupitelstvu města 
předmětný prodej schválit. Náklady spojené 
s prodejem uhradí kupující.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala záměr prodeje po-
zemků parc. č. 848/47 orná půda o výměře 
209 m² a parc.  č. 848/69 orná půda o výměře 
145 m², oba v k. ú. Jestřebí panu O. S. za cenu 
1.400 Kč/m² vč.  DPH a doporučuje zastupitel-
stvu města předmětný prodej schválit. Náklady 
spojené s prodejem uhradí kupující.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala záměr prodeje pozem-
ku parc. č. 848/40 orná půda o výměře 363 m² 
v k.  ú.  Jestřebí paní J. Ž. a panu P. M. za cenu 
1.400 Kč/m² vč. DPH a doporučuje zastupitel-
stvu města předmětný prodej schválit. Náklady 
spojené s prodejem uhradí kupující.

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala záměr prodeje pozem-
ku parc. č. 848/34 orná půda o výměře 506 m² 
v k. ú. Jestřebí panu M. P. a paní O. S. za cenu 
1.400 Kč/m² vč. DPH a doporučuje zastupitel-
stvu města předmětný prodej schválit. Náklady 
spojené s prodejem uhradí kupující.

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala záměr prodeje po-
zemků parc. č. 848/43 orná půda o výměře 
205 m² a parc.  č. 848/63 orná půda o výměře 
130 m², oba pozemky v k. ú. Jestřebí, panu 
D. N. a paní N. V. za cenu 1.400 Kč/m² vč. DPH 
a doporučuje zastupitelstvu města předmětný 
prodej schválit. Náklady spojené s prodejem 
uhradí kupující.

USNESENÍ č. 14
Rada města projednala žádost paní J. P. o od-
prodej části pozemku parc. č. 1/1 ostatní plocha 
o výměře cca 21 m² z celkové výměry 464 m² 
a výkup části pozemku parc. č. 1/2 zahrada 
o výměře cca 2 m² z celkové výměry 175 m², oba 
v k. ú. Karolín. Rada města doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit odprodej části pozemku 
parc. č. 1/1 ostatní plocha o výměře cca 21 m² 
z celkové výměry 464 m² za cenu 200 Kč/m² + 
DPH a výkup části pozemku parc. č. 1/2 zahrada 
o výměře cca 2 m² z celkové výměry 175 m² 
za cenu 200 Kč/m², oba pozemky v k. ú. Karolín. 
Náklady spojené s prodejem a výkupem uhradí 
obě strany rovným dílem. Daň z nabytí nemovité 
věci uhradí každá strana dle své kupní ceny.

USNESENÍ č. 15
Rada města bere na vědomí výpověď nájemní 
smlouvy o užívání části pozemku parc. č. 110 
ostatní plocha o výměře 80 m² a sklípku o vý-
měře 10,5 m² na pozemku parc. č. 110 v k. ú. 
Jestřebí ve vlastnictví Města Rájec-Jestřebí 
uzavřené dne 15.10.2015 s panem M. M. Nájem 
bude ukončen k 31.08.2017.

USNESENÍ č. 16
Rada města rozhodla vypovědět p. P. V. nájem 
z pozemku parc. č. 848/69 orná půda o výměře 
145 m² v k. ú. Jestřebí dle podmínek nájemní 
smlouvy ze dne 16.12.2014.

USNESENÍ č. 17
Rada města projednala návrh Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
pro stavbu „Jestřebí – DP Cigán“ na pozemku 



 24 USNESENÍ / INZERCE

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI
Plošná inzerce:
 celá strana  960,- Kč 
 ½ strany  480,- Kč
 ¼ strany   300,- Kč
Řádková inzerce:
 jeden řádek  36,- Kč
Uzávěrka:  vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce:  vždy v prvních dnech měsíce

 ŘÁDKOVÁ INZERCE

•  Koupím byt v Rájci. Tel.: 774 193 566.

•  Hledám ke koupi rodinný domek se 
zahradou v Rájci, nebo v blízkém okolí 
Rájce. Opravy mi nevadí, nabídněte 
prosím. Tel.: 721 332 622.

Ceny jsou uvedeny bez DPH, k ceně bude připočtena platná sazba DPH.

parc. č. 219/1 ostatní plocha v k. ú. Jestřebí. 
Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
pro stavbu „Jestřebí – DP Cigán“ na pozemku 
parc. č. 219/1 ostatní plocha v k. ú. Jestřebí 
se společností E. ON Distribuce, a. s., České 
Budějovice za jednorázovou náhradu 1.000 Kč 
+ DPH dle podmínek uvedených v příloze č. 12.

USNESENÍ č. 18
Rada města projednala návrh Kupní smlouvy 
na pozemek parc. č. 631/2 o výměře 165 m² 
v k.  ú.  Rájec nad Svitavou s Českou poštou, s. 
p., Praha 1 a doporučuje zastupitelstvu města 
rozhodnout o uzavření Kupní smlouvy na poze-
mek parc. č. 631/2 o výměře 165 m² v k. ú. Rájec 
nad Svitavou s Českou poštou, s. p., Praha 1.

USNESENÍ č. 19
Rada města projednala žádost Římskokatolic-
ké farnosti Rájec nad Svitavou o povolení užití 
komunikace z důvodu církevní slavnosti dne 18. 
června 2017 v době od 10:30 do 11:30 hodin 
na části ulice Blanenská, ulice Horní a Náměstí 
míru. Rada města souhlasí s užitím komunikací 
dle žádosti za dodržení podmínek uvedených 
v příloze č. 13.

USNESENÍ č. 20
Rada města projednala žádost o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Rájec-Jestřebí po-
danou Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
a doporučuje zastupitelstvu města investiční 
dotaci ve výši 292.937 Kč poskytnout a schválit 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 
29/2017 (příloha č.  14).
USNESENÍ č. 21
Rada města projednala návrh ředitele ZŠ a MŠ 
Rájec-Jestřebí, okres Blansko na Cenu starosty 
města Rájec-Jestřebí. Rada města v souladu 

s návrhem rozhodla udělit tuto cenu žákyni R. V. 
s peněžním darem ve výši 1.000 Kč.

USNESENÍ č. 22
Rada města bere na vědomí sdělení ředitele 
Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, 
okres Blansko o provozu mateřských škol v Ráj-
ci-Jestřebí o prázdninách 2017.

USNESENÍ č. 23
Rada města projednala návrh příkazní smlouvy 
na technický dozor na akci „Rájec-Jestřebí, 
ul.  Spešovská rekonstrukce vodovodu a kana-
lizace“ s Ing. Leošem Kratochvílem, Lomnice 
u Tišnova (příloha č. 15). Rada města rozhodla 
příkazní smlouvu na technický dozor na akci 
„Rájec-Jestřebí, ul. Spešovská rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace“ s Ing. Leošem Krato-
chvílem, Lomnice u Tišnova uzavřít.

USNESENÍ č. 24
Rada města projednala cenovou nabídku (přílo-
ha č. 16) a návrh příkazní smlouvy (příloha č. 17) 
na technický dozor na akci „Rájec-Jestřebí, 
rekonstrukce chodníků a komunikací, část ulice 
Komenského, část ulice Blanenská, část ulice 
Hřbitovní, spojovací ulička Hradisko – Hřbitovní, 
ulice Budovatelů“, kterou předložil Ing. Leoš Kra-
tochvíl, Lomnice u Tišnova a rozhodla příkazní 
smlouvu na technický dozor na akci „Rájec-
-Jestřebí, rekonstrukce chodníků a komunikací, 
část ulice Komenského, část ulice Blanenská, 
část ulice Hřbitovní, spojovací ulička Hradisko 
– Hřbitovní, ulice Budovatelů“, s Ing. Leošem 
Kratochvílem, Lomnice u Tišnova uzavřít.

USNESENÍ č. 25
Rada města projednala návrh programu za-
sedání zastupitelstva města dne 28.06.2017.

Zdeněk Vašíček v. r.   MVDr. Hana Kuběnová v. r.
         místostarosta      radní



Jaro 

v MŠ I.



Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 7/ 2017 – vydáno v červenci 2017, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor Lucie Augustinová, fotografie: Kateřina Faltová. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 515 557 618, kultura@rajecjestrebi.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou, stylistickou a gramatickou stránku textů odpovídá 
autor, příspěvky neprošly jazykovou korekturou. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat 
a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

Kopec Hora (383 m n.m.) nad Jestřebím  
(na titulní straně školní zahrada)


